
 1 

Башҡортостан Республикаһы Көйөргәҙе районы 

муниципаль район Ермолаево ауылы  

«Советтар Союзы Геройы Вениамин Георгий 

улы Недошивин исемендәге 1- се һанлы  урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе»  

муниципаль  бюджет дөйөм белем биреү  
учреждениеһы 

(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича»  
села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан 
(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Калинина ул., д.17, с.Ермолаево, Куюргазинский район, Республика Башкортостан, 453360,  

тел.8-34757-61351, http://1school-erm.ucoz.ru/ 

ИНН0233003580, ОКПО 48880051, КПП 023301001, ОГРН 1020201814511 

 

БОЙОРО[                                                                                               ПРИКАЗ 

09 январь   2025 й.                       №002-ОД                          09 января  2025 г. 

 
О создании антикоррупционной комиссии в МБОУ СОШ №1 им. 

В.Г.Недошивина с.Ермолаево 
 

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 21.11.2011 г. №329–
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области 
противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 
2008 г. №460 «О мерах по противодействию коррупции», Указа Президента 
Российской Федерации от 2.04.2013 г. №309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа 
Президента Российской Федерации от 8.07.2013 г. №613 «Вопросы 
противодействия коррупции», и в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 
обеспечения законности в деятельности МБОУ СОШ №1 им. В.Г.Недошивина 
с.Ермолаево, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования 
 
приказываю: 
 

1. Создать на 2025 г. антикоррупционную комиссию в составе: 
1.1. Ульянова Е.А., председатель комиссии, заместитель директора по ВР; 
1.2. Кирюшина Е.П., секретарь комиссии, заместитель директора по УВР; 
1.3. Евдокимова О.В., заместитель председателя комиссии, председатель совета  
трудового коллектива школы; 
1.4. Байгильдина З.Х., член комиссии, председатель совета ветеранов школы; 
1.5. Жогова Е.В., член комиссии, секретарь педагогического совета; 
1.6. Бычкова Т.А., член комиссии, председатель профкома. 

2. Ответственность за антикоррупционную работу в МБОУ СОШ №1 им. 
В.Г.Недошивина с.Ермолаево возложить на Е.А.Ульянову, заместителя директора 
по воспитательной работе. 

3. Утвердить «План работы МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево по 
антикоррупционному просвещению и антикоррупционному образованию на 2025 
г.» согласно приложению №1. 

4. Утвердить «План по антикоррупционному просвещению учащихся на 2025 г.» 
согласно приложению №2. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор:                                    А.С.Самсоненко 

 

http://1school-erm.ucoz.ru/

		2025-02-04T13:09:55+0500
	Самсоненко Александр Степанович




